
 

 

 

 
( ** n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 
Titulus) 
 

IL VICEPRESIDENTE 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1352 del 20 marzo 2013 di costituzione dell’Alta Scuola di Studi Superiori 
dell’Università degli Studi di Torino Ferdinando Rossi (SSST); 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 3195 del 13 giugno 2023 con cui è stato emanato il nuovo Regolamento della 
Scuola di Studi Superiori “Ferdinando Rossi” dell’Università degli Studi di Torino; 
 
VISTO il Regolamento Didattico della Scuola di Studi Superiori Ferdinando Rossi dell’Università degli Studi di 
Torino (Emanato con Decreto Rettorale n 820 del 9/02/2011 e successivamente modificazioni e 
integrazioni); 
 
VISTO il DM 231/23 “Riparto fondi in favore delle scuole universitarie superiori ai sensi dell’art. 1, commi 
586 e 587, della Legge 197 del 29 dicembre 2022”; 
 
VISTA la delibera della riunione congiunta degli Organi della SSST riunitisi il 17 ottobre 2023; 
 
VISTO il Decreto 17/23 del 13 novembre 2023 di pubblicazione del Bando per l’erogazione di Borse di 
studio per la mobilità internazionale degli allievi della Scuola di Studi superiori Ferdinando Rossi (SSST) 
anno accademico 2023/24 (scadenza invio candidatura 21/11/2023 ore 15) PROROGA SCADENZA; 
 
VISTO il Decreto n. 178/23 del 22 novembre 2023 di nomina della Commissione; 
 
VISTI i verbali redatti alla Commissione 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria del Bando per l’erogazione di Borse di studio per la mobilità 
internazionale degli allievi della Scuola di Studi superiori Ferdinando Rossi (SSST) anno accademico 
2023/24: 
 
 
La graduatoria è stata stilata come segue: prima tutti/e i candidati e le candidate che hanno presentato un 
progetto per una tesi di laurea magistrale o dell’elaborato finale della SSST, poi tutti/e i candidati e le 
candidate che hanno presentato un progetto per una tesi triennale, poi tutti/e i candidati e le candidate che 
hanno presentato un progetto di ricerca non legato a tesi o infine tutti/e i candidati e le candidate che 
hanno presentato un progetto per un periodo di studio all’estero. 
All’interno di ciascun gruppo, i candidati e le candidate verranno ordinati prima in base al punteggio del 
criterio 2 (qualità, originalità, dimensione internazionale e interdisciplinarità del progetto di ricerca o 
studio), poi, in caso di parità, in base al punteggio del criterio 3 (CFU conseguiti rispetto ai CFU da  



 

 

conseguire relativi all’a.a. 2022/2023 e calcolati alla data di chiusura del bando) e infine, in caso di ulteriore 
parità, in base al punteggio del criterio 4 (media ponderata degli esami conseguiti presso la SSST e presso i 
corsi di studio ordinari relativa all’a.a. 2022/2023 e calcolata alla data di chiusura del bando). 
 
Priorità 1: 
 

Ordine matricola Punteggio progetto Contributo ottenuto 

1 927478 70 OMISSIS 

2 887874 68 OMISSIS 

3 885239 67 OMISSIS 

4 901636 66 OMISSIS* 

5 881573 65 OMISSIS 

6 915815 63 OMISSIS 

7 928626 60 OMISSIS 

 
Priorità 2: 
 

Ordine matricola Punteggio progetto Contributo ottenuto 

8 976865 68 OMISSIS 

9 999836 65 OMISSIS 

10 1019335 64 OMISSIS  

 
Priorità 3: 
 

Ordine matricola Punteggio progetto Contributo ottenuto 

11 898233 68 OMISSIS  

12 924234 67 OMISSIS **  

 
Priorità 4: 
 

Ordine matricola Punteggio progetto Contributo ottenuto 

13 952631 62 OMISSIS 

 
* La cifra indicata equivale al cambio in euro della cifra richiesta (OMISSIS) arrotondato alla decina 
superiore secondo il cambio odierno. 
** La cifra attribuita corrisponde alla cifra massima richiesta dalla studentessa. 
 



 

 

I/le candidati/e collocati in graduatoria sono vincitori/trici della borsa di studio per la quale hanno fatto 
richiesta.  
 
Come da articolo 4 del Bando, i beneficiari e le beneficiarie dovranno accettare formalmente la borsa di 
studio entro e non oltre cinque giorni solari dalla data di pubblicazione della graduatoria. 
 
Come da articolo 7 del Bando entro un mese dal termine del soggiorno, pena la restituzione della somma 
erogata, il beneficiario/la beneficiaria dovrà inviare all’attenzione del Vicepresidente scrivendo agli Uffici 
della SSST (ssst@unito.it; compensi.centri@unito.it): 
1. relazione dettagliata sull’attività svolta durante il soggiorno (min. 500 parole); 
2. attestazione della struttura ospitante dalla quale risulti in esplicito il periodo di permanenza presso 
la struttura stessa; 
3. nel caso di progetti di tesi: dichiarazione del Relatore/della Relatrice della tesi attestante l’attività 
svolta all’estero; 
4. conferma della dichiarazione di incompatibilità con altre borse. 
 
 
 
 

Il Vicepresidente della SSST 
       Prof. Michele Graziadei 
 
***Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografata. 
 

 

mailto:ssst@unito.it

		2023-11-30T15:09:10+0100
	IT
	Michele Giovanni Graziadei




